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کمیته صــدور مجوز حرفه ای فدراسیون  مصطفی زارعــی، مسئول 
فوتبال درباره بازگشت احتمالی استقلال و پرسپولیس به رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا می گوید: »هر باشگاهی امسال مجوز دریافت 
گــر در  ــدارد. حتی ا ــرای حضور در لیگ قهرمانان نـ کند، مشکلی ب
گذشته دچار محرومیت شده باشد. استقلال، پرسپولیس و گل گهر 
سال گذشته به دلیل فراهم نبودن مدارک لازم و ناقص بودن اسناد 
حــذف شدند امــا ایــن موضوع ارتباطی به ســال جدید نـــدارد. این 

باشگاه ها برای دوره بعد می توانند در فرآیند دریافت مجوز حرفه ای 
شرکت کنند و مشکل خاصی نیست.«  قرار است از بهمن ماه اولین 
ممیزی ها صورت بگیرد. در این بین کمیته حرفه ای سازی ایران هم از 
حالت تعلیق در خواهد آمد. زارعی اضافه می کند: »پس از محرومیت 
یک ساله ای که برای کمیته صدور مجوز حرفه ای در نظر گرفتند، با 
کرات انجام شده دو ماه به ما وقت دادند تا استانداردهای  توجه به مذا
که  کمیته اجــرایــی نیز بــا رایــزنــی هــایــی  کنیم.   لازم را پــیــاده ســازی 

مهدی تاج در سفر اخیرش انجام داد، با این موضوع موافقت کرد و 
ان شاءا... ظرف دو ماه آینده با فعالیت هایی که در فدراسیون فوتبال 
انجام می شود، تعلیق ما به شکل کامل برداشته خواهد شد. البته 
در تلاش هستیم این اتفاق زودتــر رخ دهــد. همچنین قــرار بود دو 
ناظر AFC  به ایران بیایند و دو روز گذشته در خدمت شان باشیم اما 
به دلیل برخی اتفاقات و مسائل مدیریتی کنفدراسیون سفر آنها به 

کنون منتظر هستیم تاریخ جدید را به ما اعلام کنند.« تعویق افتاد. ا

آخرین وضعیت 
 سرخابی ها 
برای آسیا

خبر

الکلاسیکو نکتههایبجاماندهاز

خط میانی، پاشنه آشیل بارسا 
 بــازی ال کلاسیکو با نتیجه 3 بر یک به نفع بارسا تمام شد 
و حالا رئال مادرید تک و تنها و با سه امتیاز بیشتر از رقیبش 
لیگا قرار دارد. تیم ژاوی این بازی را باخت اما نکات  در صدر لا
به جا مانده از آن نشان می دهد بارسلونا ممکن است در ادامه 

لیگ باز هم چنین شکست هایی را تجربه کند. 
آنچه که در بیشتر دقایق این بازی به چشم می خورد، این 
بود که خط هافبک بارسا در بیشتر دقایق بازی سردرگم بود. 
مثلث بوسکتس، پدری و دی یانگ عملا زیر سایه خط میانی 
رئال یعنی کروس، مودریچ، شوامنی و والورده قرار گرفته بود. 
نقطه ضعف تیم ژاوی دقیقا از جایی است که خودش نزدیک 

به یک دهه آن را به نقطه قوت تیم تبدیل کرده بود. 
درخشش بازیکنان جوانی همچون وینیسوس، شوامنی و 
والورده به بهترین نحو ممکن آینده این تیم را تضمین می کند. 

تابستانی،  انتقالات  و  نقل  در  بارسا  اشتباهات  از  یکی 
جذب نکردن بازیکنی به عنوان جانشین بوسکتس است. با 
توجه به اتمام قــرارداد این بازیکن در پایان فصل و احتمال 
رفتن او از این تیم، مدیران بارسا باید در همین نقل و انتقالات 

زمستانی فکری برای این موضوع کنند. 
ادن آزارد یک رکورد فوق العاده را به نام خودش ثبت کرده و 
بعد از آن که با قراردادی 90میلیون یورویی به رئال آمد تا به امروز 

در هشت ال کلاسیکو حتی یک دقیقه هم بازی نکرده است. 
بارسا در تابستان نزدیک به 145 میلیون یورو برای خرید 
بازیکنان جدید هزینه کرد. از میان خریدهای جدید، مارکوس 
آلونسو و فرانک کسیه از ابتدا بازی نکردند، رافینیا به هیچ وجه 
کریستینسن  ــد،  نــکــرد و در نهایت تعویض ش بـــازی خــوبــی 
مصدوم بود، کنده بعد از یک مصدومیت نتوانست بازی های 
کند و حتی مهاجمی همچون  گــذشــتــه اش را تــکــرار  خــوب 

لواندوفسکی هم در حد و اندازه های خودش نبود. 

ــود کـــه مــیــزبــانــی  ــ ــاه پــیــش کــامــلا مــشــخــص ب  از ســـه مــ
کشور قطر  جام ملت های 2023 فوتبال مــردان آسیا به 
هم  را   2022 جام جهانی  میزبانی  که  کشوری  می رسد، 
به عهده دارد. این اتفاق در حالی رخ داد که پیشنهادات 
گرفته نشد و اصــلا در  داوطــلــبــان دیگر چــنــدان جــدی 

اولویت نبودند. 
کناره گیری چین از میزبانی جام ملت های 2023  بعد از 
کرونا در این کشور بود سه کشور  که به دلیل همه گیری 
کره جنوبی، اندونزی و قطر آمادگی خود را برای میزبانی 
کــه البته از همان ابــتــدا واضــح  کــردنــد  جایگزین اعــلام 
بــرای قطری هاست.  ایــن میزبانی  که   به نظر می رسید 
ــفــوذ قــطــر در  ــدرت ن ــ نـــه کــره جــنــوبــی و نـــه انـــدونـــزی ق
کنفدراسیون فوتبال آسیا را ندارند و علاوه بر آن منابع 

مالی آنها برای میزبانی چنین رویدادی ناچیز بود. 
که میزبان آوردگــاه عظیم جام جهانی هم  اما قطری ها 
می کنند؟  هزینه  چقدر  میزبانی  گرفتن  بــرای  هستند 
پــول هنگفتی هم به عنوان  آنها  تقریبا هیچ. در واقــع 

درآمد به دست می آورند.

 ورزشگاه های حاضر و آماده

تمامی ورزشــگــاه هــای قطر آمــاده اســت. رونــد ساخت 
و آمــاده ســازی این ورزشگاه ها بیش از یک دهه پیش 
آنها انجام  آغــاز شــد و تمامی مــراحــل نظارتی و تایید 
ــت. بــنــابــرایــن کــنــفــدراســیــون فــوتــبــال آســیــا  ــ ــده اس شـ
 هیچ هــزیــنــه ای بــابــت طــی کـــردن ایــن رونـــد پــرداخــت 

نخواهد کرد. 

کره جنوبی و  گــر پیشنهادات  کــه ا ایــن در حالی اســت 
ــاه تمامی مراحل  گرفته مــی شــد آن گـ انــدونــزی جــدی 
آغاز  از اول باید  بــازســازی  مربوط به نظارت و احتمالا 
می گردید که در این صورت روند طولانی و هزینه بر پیش 
روی مسئولان AFC قرار داشت اما آنها ترجیح دادند 
، کار راحت تر و کم هزینه تر را انجام  به جای کار سخت تر

 . بدهند، انتخاب قطر

 معمای سوپرمارکتی

که باعث انتخاب قطر به عنوان میزبان  دومین دلیلی 
ــام مــلــت هــای 2023 شــد بــه بــرخــی از حــامــیــان مالی  ج
ــای صنعتی  ــروه ه ــن حــامــیــان مــالــی از گ بــرمــی گــردد. ای
ک و غذایی  و قدرتمند جــهــان در زمــیــنــه هــای پــوشــا
قرار  ایــن قضیه  هستند و شرکت های متعددی پشت 
که دو نمونه از این  دارنــد. نکته بسیار مهم این است 
یک سوم  تقریبا  غــذایــی  مــواد  تامین کننده  شرکت ها 
سوپرمارکت های دنیا به شمار می روند. تقریبا نام این 
برندها در تمامی سوپرمارکت ها و اجناس آنها در سراسر 

جهان رویت می شود. 
به هر حال در صورتی که میزبانی جام ملت ها به هر کشور 
ایــن حامیان مالی  از قطر می رسید شاید  دیگری غیر 
قدرتمند و درآمدزا فراهم نمی شدند. قطر در سال های 
اخیر به بهترین شکل ممکن و با مسیری کاملا حرفه ای 
که  آورده  قــدرت نفوذ قابل توجهی در ورزش به وجود 
گرو ارتباط با صنعت های  بخش عمده این قــدرت در 
که  گفت  پــول ســاز اســت. به طور خلاصه باید ایــن طــور 

قطری ها بــه راحــت تــریــن شکل ممکن پــردرآمــدتــریــن 
حامیان مالی را برای خود پیدا می کنند و هیچ مشکلی 

بابت این قضیه ندارند. 

 و شانس میزبانی ما

که قطر شرایطی بسیار عالی در فوتبال خود  در حالی 
کرده و در نقطه مقابل فدراسیون فوتبال ایران  ایجاد 
کنون  ا کشید  کــنــار   2027 مــلــت هــای  جــام  میزبانی  از 
عربستان و هند به عنوان دو نامزد نهایی برای میزبانی 
کناره گیری  این رقابت ها هستند. مثل همیشه دلایل 

ایران واضح است. 
که بسیاری از ورزشگاه های  چه چیزی واضح تر از این 
ایران شرایط استاندارد را ندارند اما موضوع فقط شرایط 
که  ورزشگاه های ایــران نیست. قطر خیلی وقت است 
آسیایی جدا  کشورهای  از  از بسیاری  را  حساب خــود 
کرده. چه آن زمان که سرمایه گذاری وسیع خود را برای 
گرفتن میزبانی جام جهانی آغاز کردند و چه آن زمانی که 

با اسپانیایی ها قــرارداد بستند تا برترین استعدادها را 
که قطر به مقام قهرمانی  پرورش بدهند. همان زمانی 
جام ملت های 2018 رسید سانچس، سرمربی آنها گفت 

که این کشور کمتر از 10 سال ابرقدرت فوتبال آسیا خواهد 
شد. پیش بینی او واقعا در حال تحقق است. شاید کمی 

 . ، شاید کمی دیرتر زودتر

جامملتهای2023آسیاهمسهمقطرشد

میزبانی سوپرمارکتی!
ی به اندازه پول اهمیت ندارد و  در صنعت عظیم و بسیار پردرآمد فوتبال هیچ چیز هیلدا 

حسینی خواه
گروه ورزش  

در صورتی که تفاوت اندکی در داده هـــای عــددی مربوط به منابع مالی فوتبال 
رگ ترین اتفاقات رخ خواهد داد، از جابه جایی میزبانی های  به وجود بیاید آن گاه بز
رگ به آن بستگی دارد اما  رگ گرفته تا جابه جایی بازیکنانی که سرنوشت ده هــا قهرمانی کوچک و بــز بــز

ی که منابع مالی بر فوتبال دارند به مسأله »میزبانی« مربوط می شود.  رگ ترین تاثیر بز

2027؛ عربستان یا هند؟
جام ملت های 2023 دیگر تکلیف مشخصی دارد و حالا دغدغه کنفدراسیون فوتبال آسیا جام ملت های2027 
که این   اســت. این رقابت ها چند داوطلب میزبانی داشــت از جمله ایــران. البته از قبل هم مشخص بود 
داوطلب شدن مثل همیشه به جایی نخواهدرسید و در ادامه مسئولان فدراسیون فوتبال ایران کناره گیری 
کنون برای جام ملت های 2027 دو کشور هند و عربستان میزبان شده اند و رقابت نهایی  خود را اعلام کردند. ا
کشور است.  کدام  که البته به نظر می رسد برنده نهایی این رقابت میزبانی  کشور خواهدبود  بین این دو 
عربستان با توجه به داشتن کرسی های متعدد در AFC و همچنین نفوذ همه جانبه در این نهاد فوتبالی از 
شانس بسیار بیشتری برای گرفتن میزبانی برخوردار است. از سوی دیگر عربستان با حمایت از میزبانی قطر 

در جام ملت های2023 آسیا، حمایت این کشور از خودش را برای میزبانی 2027 قطعی کرد.

میدان


